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روی خط حادثه رویداد

کاظم حیدری – خروجی کالا از مرزهای خراسان 
جنوبی 18 درصد افزایش یافت .

معاون بازرگانی و تجارت خارجی سازمان صنعت ، 
معدن و تجارت خراسان جنوبی با اشاره به صادرات 
تولیدات داخلی استان و صادرات از طریق قانون 
ماده 116 امور گمرکی کشور از مرزهای خراسان 
جنوبی گفت: مجموع خروجی کالا از مرزهای 
استان در 6 ماهه اول امسال 355 میلیون و 757 
هزار و 882 دلار بود که 54 درصد آن از طریق 
بازارچه های مرزی و 46 درصد دیگر از طریق 

گمرکات  استان انجام شده است .
»جویبان« با بیان این که در این مدت بیشترین 
کالاها به افغانستان و سایر بازارهای صادراتی 
دنیا ارسال  شده است، افزود: در این مدت مجموع 
خروجی کالا از مرزهای استان در قیاس با مدت 
مشابه سال گذشته از نظر ارزش 18 درصد افزایش 

پیدا کرده است.
به گفته وی در 6 ماهه اول امسال یک میلیون و 
720 هزار و 708 تن کالا به ارزش هر تن 207 
دلار از مرزهای استان صادر شد که از لحاظ وزنی 
در قیاس با مدت مشابه سال گذشته 45 درصد 

رشد نشان می دهد.
معاون بازرگانی و تجارت خارجی سازمان صنعت 

صادرات  به  جنوبی  خراسان  تجارت  و  معدن   ،
کالاهای تولیدی استان در 6 ماهه اول امسال 
اشاره کرد و گفت: در این مدت 594 هزار و 568 
تن کالا به ارزش 79 میلیون و 672 هزار و 611 
دلار از مرزهای استان صادر شد که از نظر وزنی 36 
درصد در قیاس با مدت مشابه سال گذشته افزایش 

داشته است. »جویبان« ارزش هر تن کالای صادر 
شده از محصولات استان را 134 دلار بیان کرد.

به گفته وی بیشترین اقلام کالاهای صادر شده 
از تولیدات استان کاشی و سرامیک ، سیمان ، 
خوراک دام و طیور ، مصنوعات پلاستیکی ، میلگرد 
، سوخت و هیدروکربن های سبک و سنگین و رب 

گوجه فرنگی است. وی  به صادرات کالا از بازارچه 
های مرزی استان اشاره و اظهار کرد : در این مدت 
سهم صادرات بازارچه های مرزی 38 درصد از 
مجموع صادرات کالاهای تولید استان  به وزن 
169 هزار و 819 تن و به ارزش 30 میلیون و 767 
هزار و 810 دلار بود که در قیاس با مدت مشابه 
سال گذشته 21 درصد از نظر ارزش و 15 درصد 

از نظر وزنی افزایش یافته است. 
»جویبان« با بیان این که 62 درصد از صادرات 
کالاهای استان در 6 ماهه اول امسال مربوط به 
گمرکات است، افزود : در این مدت 48 میلیون 
و 904 هزار و 801 دلار کالا از گمرکات استان 

صادر شد. 
به  افغانستان  از  کالا  واردات  به  همچنین  وی 
خراسان جنوبی اشاره کرد و افزود: در 6 ماهه اول 
امسال 735 تن کالا به ارزش 472 هزار و 419 
دلار از مرزهای استان وارد شده که از نظر وزنی در 
قیاس با مدت مشابه سال گذشته 80 درصد و از 

نظر دلاری 91 درصد کاهش یافته است. 
وی ادامه داد: عمده کالاهای وارداتی در این مدت 
از افغانستان شامل برنج ، شکر ، شتر ، بی کربنات 
سدیم صنعتی ، دستگاه عمل آوری و بسته بندی 

قیر و ... است .

فعالیت ۷00 کارآگاه و کارآگاه یار 
در کشور

علیرضارضایی – 700 کارآگاه و کارآگاه یار در کشور 
فعالیت می کنند. رئیس مجتمع آموزش پلیس آگاهی 
ناجا روز گذشته در دومین آزمون کارآگاه و کارآگاه یار 
استان به خبرنگار ما گفت:  هم اکنون در کشور 700 
کارآگاه و کارآگاه یار در حال انجام وظیفه هستند. 
نظری  با بیان این که 10 کارآگاه برتر در پلیس آگاهی 
مشغول به کار هستند افزود: این کارآگاهان با توجه 
به حوزه فعالیت خود در استان مربوطه در صورت نیاز 

در یک پرونده می توانند کل کشور را پیشنهاد دهند .

یک  کشته و ۲ زخمی در محور 
بشرویه به  طبس

واژگونی وانت پیکان در جاده بشرویه - طبس یک 
کشته و 2 زخمی برجا گذاشت.

صبح    7 ساعت  گفت:  استان  راه  پلیس  جانشین 
جمعه گذشته بر اثر واژگونی خودروی وانت پیکان در 
کیلومتر 34 محور بشرویه به  طبس راننده 35 ساله در 

دم جان باخت و سرنشین وانت نیز زخمی شد.
سرهنگ »نیکمرد«  علت این حادثه را بی توجهی به 

جلو توسط راننده اعلام کرد.

معارفه فرمانده انتظامی سربیشه 

 فرمانده جدید انتظامی شهرستان سربیشه معرفی 
شد. جانشین فرمانده انتظامی استان در این مراسم 
و  محور  جامعه  ای  مجموعه  ایران،  پلیس  گفت: 
اجتماعی است و از تمام ظرفیت ها برای اجرای 

صحیح مسئولیت ها و وظایف خود بهره می گیرد.
سرهنگ » دادگر « افزود: امنیت حاكم در شهرستان 
و  پلیس  بین  مطلوب  تعامل  از  حاكی  سربیشه 

شهروندان   این منطقه است. 
در پایان  از تلاش های سرهنگ» علیرضا فولادی« 
قدردانی و  سرهنگ دوم »احمد رضا کارگر «  به  عنوان 

فرمانده جدید انتظامی سربیشه معرفی شد.

اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی 
در  بیرجند

فرمانده انتظامی بیرجند از اجرای طرح ارتقای امنیت 
اجتماعی در این شهرستان خبر داد . به گفته سرهنگ 
»علیرضا امیرآبادی زاده«  در زمان اجرای این طرح 3 
دستگاه خودرو و 7 دستگاه موتورسیکلت بدون  پلاك 
و مدارك و یا پلاك مخدوش توقیف شدند و 12 نفر از 

مزاحمان نوامیس دستگیر شدند .

فرخ نژاد-فرمانداران شهرستان های 
خراسان جنوبی  مامور اعلام تعداد 
روستاهای خالی از سکنه و جمعیت 
عشایری  و  روستایی  نقاط  مهاجراز 
شدند. دغدغه خالی از سکنه شدن 
روستاها و مناطق عشایری موضوعی 
است  که همه نمایندگان استان در 
مجلس شورای اسلامی ، مسئولان و 
متولیان امر در رده های مختلف از آن 

سخن می گویند و هر کسی هم آمار و ارقامی را در این زمینه ارائه 
می دهد اما هیچ گاه آمار رسمی از جانب مسئولان اعلام نمی شود.

آن طور که سرپرست دفتر امور روستایی و شوراهای  استانداری 
خراسان جنوبی به خبرنگار ما می گوید: برای دستیابی به آمار مدون 
و قابل استناد در این زمینه که روند خشکسالی هم در این سال ها 
آن را تشدید کرده است به فرمانداران شهرستان های استان ابلاغ 
شده که هر کدام جداگانه آماری مستند از روستاهای خالی از سکنه 
و تعداد مهاجران ارائه دهند. مهندس »عالیه خواجوی« می افزاید: 

احصای  حال  در  فرمانداران  هنوز 
آمار هستند و هر وقت این آمار جمع 
بندی شد می توان آن را اعلام کرد. به 
گزارش »خراسان جنوبی« از جمله آمار 
کردند  اعلام  مسئولان  که  مهاجران 
آماری است که نماینده مردم نهبندان 
و سربیشه در مجلس 22 تیرماه امسال 
در جلسه شورای اداری این شهرستان 
ارائه داد. دکتر»نظر افضلی« گفت: از 
سال 91 تاکنون 7  هزار نفر از جمعیت شهرستان نهبندان مهاجرت 

کرده اندکه عمده آن ها هم روستاییان و عشایر هستند.
بنابراین گزارش »سنجری« مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان هم 29 مرداد ماه امسال در اولین جلسه کارگروه تخصصی 
اشتغال استان بیان کرد : در شهرستان های مرزی روند مهاجرت از 
همه جای استان بیشتر است طوری که از سال 90 تا سال 95 روند 
مهاجرت شهرستان درمیان 2.4 درصد ، شهرستان زیرکوه 2.2 

درصد و شهرستان نهبندان 10 درصد افزایش یافته است .

افزایش 18 درصدی صادرات  کالا از مرزهای استان

استاد کابلی

 هنر بدون معرفت 
ارزشی ندارد

رحمان – هنر به ویژه هنر خوشنویسی بدون معرفت ارزشی 
ندارد. به گزارش خراسان جنوبی »ید ا...کابلی خوانساری« 
استاد خوشنویسی ایران  روز پنجشنبه در جمع فعالان حوزه 
خوشنویسی استان با تاکید بر این که هنر به ویژه خوشنویسی 
بدون معرفت ارزشی ندارد، گفت: هنرمند باید به رضایت 
درونی و باطنی برسد و آن زمانی میسر می شود که با حضرت 

حق بتواند پیوند بر قرار کند.
به گفته وی عالی ترین دستاوردهای هنر خوشنویسی ایران 
در موزه های کشورهای اروپایی مانند فرانسه  نگهداری می 
شود و این امر به دلیل آن است که ایران مظهر هنر خوشنویسی 
جهان است و در این حوزه عرب ها جز کپی کاری حرفی برای 

گفتن ندارند .
در پایان این مراسم از استاد »ید ا...کابلی خوانساری« از سوی 
مدیر کل فرهنگ وارشاد اسلامی و از اساتید خوشنویسی علی 
طوسی از سبزوار و مهدی فانی از کاشمر،روسای شعبات 
انجمن خوشنویسان شهرستان های استان و تعدادی از فارغ 

التحصیلان انجمن خوشنویسان استان تجلیل  شد.

 مهاجرت ، روستاییان را به شهر و فرمانداران را 
به احصای آمار کشید

» جاوید« شهردار بیرجند شد

حسین قربانی – شورای اسلامی شهر بیرجند » محمد 
علی جاوید«  شهردار سابق یاسوج را به عنوان شهردار 

بیرجند انتخاب کرد. 
رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند به خبرنگار ما 
گفت: پنجشنبه شب »محمد علی جاوید«شهردار 
سابق یاسوج با حضور در جلسه شورا دیدگاه ها و 
برنامه های خود را ارائه کرد و اعضای شورا با توجه 
به سوابق و تجربیات و تحصیلات وی او را به عنوان 

شهردار بیرجند انتخاب کردند.
دکتر »تقی زاده« با اعلام این که هفته گذشته نام 
»محمد علی جاوید« به عنوان یکی از گزینه های 
مطرح برای   شهرداری بیرجند در جلسه شورا مطرح 
و از وی خواسته شد تا دیدگاه ها و برنامه های خود را 
در این زمینه ارسال کند افزود: اعضای شورا پس از 
آگاه شدن از برنامه ها و دیدگاه هایش در نهایت رای 
به حضور وی به عنوان شهردار بیرجند دادند. رئیس 
شورای اسلامی شهر بیرجند سوابق ، تجربیات و 
تحصیلات مرتبط با عمران و دارا بودن کارشناسی 
ارشد شهرسازی و تحصیل در  دکترای شهری ،  مدیر 
کلی دفتر شهری استانداری کهکیلویه و بویر احمد را 
از جمله مواردی دانست  که موجب شد تا اعضای شورا 

وی را به عنوان شهردار بیرجند انتخاب کنند.

آیت ا... »عبادی« : 

بیشتر مشکلات به اجرای قانون 
برمی گردد

مشتاق - جمعی از فرماندهان بسیج استان روز پنج 
شنبه با نماینده ولی فقیه در استان دیدار و گفت و گو 
کردند. آیت ا... »عبادی« در این دیدار اظهار کرد: 
مشکلات ما از نظر سیستم قانونی نیست بلکه بیشتر 

به شیوه اجرا  بر می گردد .
وی ادامه داد: با دروغ ، تزویر ، دعوا ، اختلاف ، شایعه 

پراکنی و ... نمی توان مشکلات داخلی را حل کرد.
ایران نظامی اسلامی و قانونمند دارد و در نظام 
اسلامی نقصی وجود ندارد اما مشکلاتی که در جامعه 
وجود دارد نتیجه کوتاهی در اجرای قانون است و با 
رها کردن قانون اسلامی و وعده دادن های دروغین 

به مردم نمی توان وحدت اسلامی ایجاد کرد.
وی عنوان کرد: امروزه نباید برای کسب امتیازات 
اقتصادی به فکر ارتباط گرفتن از خارج کشور باشیم 
بلکه باید بدون ملاحظه آمریکا برای از بین بردن 

تروریست ها و برقراری آرامش تلاش کنیم.
وی نقش اصلی انقلاب در بیداری اسلامی را مهم 
بر شمرد و افزود : این انقلاب رویش و ریزش و فراز و 
فرودهای زیادی داشته است و شرق و غرب با ایجاد 
نهضت اسلامی در ایران مخالف بودند اما با تلاش 

های مردم این انقلاب پیروز شد.

 خرید و نصب ۷ دستگاه دیتا لاگر 
در استان 

فاطمی-7 دستگاه دیتا لاگر برای پیش آگاهی و 
کنترل آفات در استان خریداری و نصب شد.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان در گفت و گو با 
»خراسان جنوبی« از خرید و نصب 7 دستگاه دیتا لاگر 
جهت پیش آگاهی و کنترل آفات در استان خبر داد 
که با نصب دیتالاگرها زمان مناسب کنترل آفات در 

ایستگاه های پیش آگاهی استان مشخص می شود.
»ولی پورمطلق«  با اشاره به  اهمیت کنترل آفات 
کلیدی در استان گفت: اولویت استفاده از این دستگاه 
ها در مزارع و باغ های  مربوط به محصولات مزیت دار 

استان است. 
وی ضمن تأکید بر اهمیت استفاده از فناوری های 
نوین برای پایش عوامل خسارت زای گیاهی به نصب 
دیتالاگرها در ایستگاه های پیش آگاهی استان برای 
ثبت اطلاعات هواشناسی به صورت میکرو اقلیم و 
تعیین درجه روز حشرات برای مشخص نمودن زمان 

مناسب کنترل آفات اشاره کرد.

 ۷6۵6 خانوار مشمول 
دریافت سهمیه سوخت مرزنشینان

فاطمی - تخصیص سهمیه سوخت به مرزنشینان 
،گامی موثر در بهبود معیشت آنان است و اکنون 7 
هزار و 656 خانوار مشمول دریافت این سهمیه می 

شوند.
مدیر عامل اتحادیه شرکت های تعاونی مرزنشینان 
استان با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: 
در خراسان جنوبی 9 تعاونی عضو اتحادیه مرزنشینان 

استان هستند. 
»اسعد زاده« تخصیص سهمیه سوخت به مرزنشینان 
و  دانست  آنان  معیشت  بهبود  در  مهم  گامی  را 
گفت: عواید سوخت بین مرزنشینانی که در شعاع 
25 کیلومتری مرز ساکن هستند و دارای کارت 
الکترونیک فعال هستند بر اساس لیست ارائه شده 
توسط سازمان صنعت ، معدن و تجارت توزیع می 
شود. وی تعداد خانوارهای مشمول صادرات سوخت 
در استان را 7 هزار و 656 خانوار برشمرد وابراز 
امیدواری کرد: با همکاری مدیران استانی و با توجه به 
زیرساخت های شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 

همه سهمیه سوخت مرزنشینان جذب شود.
وی از اقدامات انجام شده در سال گذشته به صادرات  
کالا به کشور افغانستان ،قرقیزستان، ترکمنستان، 
قزاقستان و... توسط شرکت های تعاونی مرزنشین 
اشاره کرد و افزود: شرکت های تعاونی مرزنشین سال 

گذشته 12 میلیون دلار صادرات داشته اند.

نبود تطابق درآمد و هزینه مهم 
ترین چالش آب و فاضلاب استان 

رحیم زاده - نبود تطابق بین درآمد  و هزینه  از  
مهم ترین چالش های آب و فاضلاب استان است . 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان با بیان 
این که پایین ترین نرخ آب بهای کشور متعلق به 
خراسان جنوبی است، افزود: با توجه به وجود 
خشکسالی های 18 ساله در استان و نشست 

اکثر دشت های منطقه بازنگری در نرخ آب بها 
ضرورت دارد. مهندس »هاشمی مقدم« خواستار 
همکاری شوراهای اسلامی شهرها برای اصلاح 
نرخ آب بها شد و افزود: باید از ظرفیت پیش بینی 
شده در قانون  برای خدمت رسانی بهتر به مردم 
استفاده کرد. به گفته وی  وسعت و پراکندگی 
استان باعث افزایش هزینه نگهداری تاسیسات 
شده  است. وی  متوسط طول خط انتقال به ازای 

هر مشترک در استان را  4.2 متر اعلام کرد.


